
RESOLUCION.. t 3-82
g,;f{im41eUo de ~uIúaa , c¡f;ducaown

O¡¡nitlet4idad Jaoional de gaita SALTA, o MAR. 1982
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N~ 2.529/73

VISTO:

Estas actuaciones y el Decreto N~ 474/82 del 8 de Marzo en /
curso; y

CONSIDERANDO:

Que el mismo modifica los límites establecidos por los artícu
los 56, incisos l~ y 2~, apartado a), 57, 58 Y 62 de la Ley de Contabilidad; -

Que procede en consecuencia la actualización de los importes
del reglmen autoritativo para la sustanciación, aprobación y adjudicación de
las contrataciones fijadas por la resolución N~ 290-81 del 29 de Junio de 1981,
y la modificación también del monto máximo para cada pago por el régimen de c~
ja chica;

POR ELLO; atento a lo informado por Dirección General de Administra
ción y en uso de atribuciones que son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Establecer a partir del l~ de Abril del corriente año, en sustit~
ción de la resolución N? 290-81, el siguiente sistema autoritativo para la sus-
tanciación, aprobación y adjudicación de las contrataciones, en concordancia
con las modificaciones fijadas por el Decreto N~ 474/82 mencionado en el exor-
dio:

1) COMPRAS DIRECTAS: Artículo 56, Inciso 3~, Apartado a), Ley de Contabilidad

- Hasta $ 6.100.000.= (Seis millones cien mil pesos)

SUSTANCIACION PREVIA APROBACION O ADJUDICACION

-Director de Departamento
-Director de Sede Regional
-Director General de Administración
-Director General de Obras y Servicios

-Director de Departamento
-Director de Sede Regional
-Director General de Administración
-Director General de Obras y Servicios.

11) LICITACIONES PRIVADAS: Artículo 56, Inciso l~, Ley de Contabilidad
- Desde $ 6.100.001.= hasta $ 123.000.000.=

SUS~NCIACION PREVIA APROBACION O ADJUDICACION

-Director de Departamento
-Director de Sede Regional
-Director General de Administración
-Director General de Obras y Servicios

-Director de Departamento
-Director de Sede Regional
-Director General de Administración
-Director General de Obras y Servicios.

.·//



IIESOLUCION Ir t 2 3 - 8 2
r;V/t~io de ~uI'tuw Y

O¿¡ru~idad Jaoional de •• // - 2 -

Expte. N~ 2.529/73

111) LICITACIONES PUBLICAS: Artículo 55 , Ley de Contabilidad
- Desde $ 123.000.001.= hasta $ 600.000.000.=

APROBACION O ADJUDICACION

-Director de Departamento
-Director General de Administración.

- Desde $ 600.000.001.= hasta $ 1.230.000.000.=

-Rector
-Rector.

hasta $ 6.130.000.000.=

-Rector.

IV)CONTRATACIONES DIRECTAS DE EXCEPCION:Artículo 56,Inciso 3?,apartados b) a m)

- Desde $ 6.100.001.= hasta $ 123.000.000.=

APROBACION O ADJUDICACION

-Director de Departamento
-Director de Sede Regional
-Director General de Administración
-Director General de Obras y Servicios.

- Desde $ 123.000.001.= hasta $ 600.000.000.=

-Director de Departamento
-Director General de Administración.

- Desde $ 60.000.001 hasta $ 1.230.000.000.=

-Rector
-Rector.

-Director General de Administración

- Más de $ 1.230.000.001 hasta $ 6.130.000.000.=

-Rector.

ARTICULO 2?- Disponer que no obstante la facultad otorgada por el artículo an-
terior, toda compra o contratación cuyo valor estimado supere la suma de ciento
veintitres millones de pesos ($ 123.000.000.=), deberá ser autorizada por el /
Rectorado como medida previa para su llamado o sustanciación.

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

SUSTANCIACION PREVIA

-Director de Departamento
-Director General de Administración

-Director de Departamento
-Director General de Administración

- Más de $ 1.230.000.001.

-Director General de Administración

SUSTANCIACION PREVIA

-Director de Departamento
-Director de Sede Regional
-Director General de Administración
-Director General de Obras y Servicios

-Director de Departamento
-Director General de Administración

-Director de Departamento
-Director General de Administración



rdtinide4e'o de cr¿uI'teaa y
O¡¡n~idad eAíaoional de .. // - 3 -

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N? 2.529/73

ARTICULO 3?- Determinar que el monto máximo para cada pago por el régimen de /
~caja chica" será de dos millones de pesos ($ 2.000.000.=) para gastos norma-
les y de dos millones trescientos cincuenta mil pesos ($ 2.350.00.=) para gas-
tos urgentes.

ARTICULO 4?- Hágase saber, remítase copia al Tribunal de Cuentas de la Nación y
siga a Dirección General de Administración para su toma de razón y demás efec-
tos.-

Uo. EDUARDOMIeUEl MA.TU
DIIECTOR GGMERAl DE ADlr4ll1lSTRWOI
'¡c. liECmMIA ADMlNISTJAnva

flta¡1-&/ ~
Ir. A9lJS1TIN GONZALEZ DEL PINO

RECTOR

RESOLUC 23-82


